
 
1 z 2 

 
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ 

uzavřené podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
  

I. Smluvní strany 
 

Objednatel:          Domov pro seniory Ďáblice, příspěvková organizace 
se sídlem:  Kubíkova 1698/11, 182 00 Praha 8 
zastoupená:  Mgr. Jana Kuglerová, ředitelka organizace 
IČ:  70875839 
DIČ:   CZ 70875839 
bankovní spojení:   PPF banka a.s.       
číslo účtu:   2001370002/6000 
tel:   + 420 286 587 352 
e-mail:     ddablice@ddablice.cz 
na straně jedné (dále jen „objednatel“) 

 
a 

 
Zhotovitel:         VEXTA a.s. 
se sídlem:    Hovorčovická 137, Pakoměřice, 250 65 Bořanovice 
zastoupená:   Tomáš Veselý, člen správní rady 
IČ:    26196662 
osoby oprávněné jednat:  Tomáš Veselý 
bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:     7995872/0800 
na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 
 
 

II.    Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 4. 2025, 
uzavřené pro projekt „Rekonstrukce koupelen, WC, stoupaček a kanalizace – budova A“ (dále jen 
„Smlouva“). 

2. Dodatek ke smlouvě o dílo je uzavírán z důvodu opravy chybného vyčíslení daně z přidané hodnoty 
(DPH) ve výkazu výměr, který byl součástí zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem: 
„Rekonstrukce koupelen, WC, stoupaček a kanalizace, budova A“. 

3. V zadávacím rozpočtu bylo u některých položek nesprávně uvedeno DPH ve výši 21 %, přestože se 
na tyto položky vztahuje snížená sazba DPH. Tato chyba se nacházela v uzamčené části výkazu 
výměr, a neměla tedy vliv na porovnání nabídek uchazečů, jelikož hodnoty celkové ceny bez DPH 
zůstaly zachovány. Celkovou cenu včetně DPH ovlivnila chyba ve všech nabídkách stejným 
způsobem, a nedošlo tak k narušení transparentnosti nebo rovného zacházení při hodnocení 
nabídek. Z důvodu uvedené chyby dochází k úpravě výše DPH v souladu s platnou právní úpravou, a 
to formou dodatku ke smlouvě o dílo. Touto úpravou nedochází ke změně rozsahu plnění ani ke 
zvýšení ceny bez DPH, jedná se pouze o korekci sazby DPH dle příslušných právních předpisů. 

 



 
2 z 2 

 

4. Na základě výše uvedených skutečností specifikovaných v tomto dodatku se mění článek 6, odst. 
6.1, následovně: 

         Cena dle smlouvy bez DPH:                9.798.766,09 Kč bez DPH 

DPH                                                1.175.851,93 Kč 

 Celková cena               10.974.618,02 Kč včetně DPH 

    

III. Závěrečná ujednání 

1. Ostatní nedotčené články a odstavce základní smlouvy zůstávají beze změn v platnosti. 

2. Tento dodatek vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

3. Smluvní strany se dohodli, že dodatek, je-li vlastnoručně podepsán, je vypracován ve 2 
vyhotoveních, po-té každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.  

4. Smluvní strany se dohodli, že dodatek může být vyhotoven v elektronické podobě. V tomto případě 
obdrží obě smluvní strany jeho elektronický originál. Takto podepsaný dodatek je platný  dnem 
připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem tohoto dodatku souhlasí, že jej uzavřely na základě své 
svobodné a vážné vůle, a že nebyl učiněn v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, což 
stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

 

    
V Praze  dne ……………….                                V Bořanovicích dne  …………………….. 
 
Objednatel:                                                                             Zhotovitel:                                                                        
 
 
 
 
……….…….……………………………….                                  …………….………………………………. 
       Mgr. Jana Kuglerová                                  Tomáš Veselý 
       ředitelka organizace                  člen správní rady 


